



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 10-2021/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, JANUARY 19, 2021 (PAUSA 29, 1942 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 19 जनवरी, 2021

संख्या 7/31/2014. 3ए0आर0.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, अनुसूची में, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे,—

- (i) क्रम संख्या 177 ख तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
"177 ग	गृह विभाग	पेट्रोल पम्प की स्थापना के लिए अनापति प्रमाण पत्र जारी करना	30 दिन	जिला मजिस्ट्रेट	मण्डल आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग
177 घ	गृह विभाग	पेट्रोलियम नियम, 2002 के अधीन पेट्रोलियम के आयात एवं भण्डारण की अनुज्ञप्ति के लिए अनापति प्रमाण-पत्र	30 दिन	जिला मजिस्ट्रेट	मण्डल आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग
177 ड	गृह विभाग	विस्फोटक नियम, 2008 के अधीन दुकान से श्रेणी-7, खण्ड-2, उपखण्ड-2 के 50 किलोग्राम, श्रेणी 7, खण्ड-2, उपखण्ड-1 के 400 किलोग्राम से अधिक विस्फोटक रखने तथा विक्रय हेतु	30 दिन	जिला मजिस्ट्रेट	मण्डल आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग
177 च	गृह विभाग	विस्फोटक नियम, 2008 के अधीन दुकान में विस्फोटक रखने तथा विक्रय हेतु अनुज्ञप्ति का नवीनीकरण	30 दिन	जिला मजिस्ट्रेट	मण्डल आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग

1	2	3	4	5	6	7
177 छ	गृह विभाग	विस्फोटक नियम, 2008 के अधीन दुकान में विस्फोटक रखने तथा विक्रय हेतु अनापति प्रमाणपत्र	30 दिन	जिला मजिस्ट्रेट	मण्डल आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग
177 ज	गृह विभाग	विस्फोटक नियम, 2008 के अधीन भण्डारगृह में पटाखों के भण्डारण बारे अनापति प्रमाणपत्र	30 दिन	जिला मजिस्ट्रेट	मण्डल आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, गृह विभाग";

(ii) क्रम संख्या 332 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
"332 क	हरियाणा महिला विकास निगम	व्यैक्तिक ऋण स्कीम	45 दिन	जिला प्रबंधक	प्रशासनिक अधिकारी	प्रबंध निदेशक"; तथा

(iii) क्रम संख्या 335 तथा उसके सामने प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा उसके सामने प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
"335 क	महिला तथा बाल विकास विभाग	आपकी बेटी हमारी बेटी	30 दिन	ब्लॉक स्तर हेतू- महिला तथा बाल विकास परियोजना अधिकारी जिला स्तर हेतू- जिला कार्यक्रम अधिकारी राज्य स्तर हेतू - उप निदेशक-I	ब्लॉक स्तर हेतू - जिला कार्यक्रम अधिकारी जिला स्तर हेतू - उप निदेशक-I राज्य स्तर हेतू- अपर निदेशक (प्रशासन)	ब्लॉक स्तर हेतू - उप निदेशक-I जिला स्तर हेतू - अपर निदेशक (प्रशासन) राज्य स्तर हेतू - निदेशक
335 ख	महिला तथा बाल विकास विभाग	सपोटर्स मीट	45 दिन	ब्लॉक स्तर हेतू - महिला तथा बाल विकास परियोजना अधिकारी जिला स्तर हेतू - जिला कार्यक्रम अधिकारी राज्य स्तर हेतू - उप निदेशक-I	ब्लॉक स्तर हेतू - जिला कार्यक्रम अधिकारी जिला स्तर हेतू - उप निदेशक-I राज्य स्तर हेतू- अपर निदेशक (प्रशासन)	ब्लॉक स्तर हेतू - उप निदेशक-I जिला स्तर हेतू - अपर निदेशक (प्रशासन) राज्य स्तर हेतू - निदेशक
335 ग	महिला तथा बाल विकास विभाग	तेजाब पीड़ित महिलाओं के लिए राहत तथा पुनर्वास	45 दिन	जिला स्तर हेतू- जिला कार्यक्रम अधिकारी राज्य स्तर हेतू - उप निदेशक-III	जिला स्तर हेतू - उप निदेशक-III राज्य स्तर हेतू- अपर निदेशक (प्रशासन)	जिला स्तर हेतू- अपर निदेशक (प्रशासन) राज्य स्तर हेतू- निदेशक
335 घ	महिला तथा बाल विकास विभाग	घरेलू हिंसा के विरुद्ध संरक्षण	45 दिन	निषेध एवं संरक्षण अधिकारी	जिला कार्यक्रम अधिकारी	अपर निदेशक (प्रशासन)
335 ङ	महिला तथा बाल विकास विभाग	इन्दिरा गांधी महिला शक्ति अवार्ड	आवेदन प्राप्त होने के अन्तिम तिथि से 45 दिन	उप निदेशक-III	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक

1	2	3	4	5	6	7
335 च	महिला तथा बाल विकास विभाग	कल्पना चावला शौर्य अवार्ड	आवेदन प्राप्त होने के अन्तिम तिथि से 45 दिन	उप निदेशक—III	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक
335 छ	महिला तथा बाल विकास विभाग	बहन शन्नो देवी पंचायती राज	आवेदन प्राप्त होने के अन्तिम तिथि से 45 दिन	उप निदेशक—III	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक
335 ज	महिला तथा बाल विकास विभाग	महिला उत्कृष्ट अचीवर्स अवार्ड	आवेदन प्राप्त होने के अन्तिम तिथि से 45 दिन	उप निदेशक—III	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक
335 झ	महिला तथा बाल विकास विभाग	लाईफ टाइम अचीवर्स अवार्ड	आवेदन प्राप्त होने के अन्तिम तिथि से 45 दिन	उप निदेशक—III	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक
335 ञ	महिला तथा बाल विकास विभाग	कामकाजी महिला आवास	45 दिन	जिला कार्यक्रम अधिकारी	अपर निदेशक (प्रशासन)	निदेशक "।

विजय वर्धन,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT

ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 19th January, 2021

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of the powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana on the recommendation of the Commission, hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:-

Amendment

In Haryana Government, Administrative Reforms Department, notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the Schedule, under columns 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7,-

- (i) after serial number 177 B and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely :-

1	2	3	4	5	6	7
“177 C	Home Department	Issuance of No Objection Certificate for setting up of Petrol Pump	30 Days	District Magistrate	Divisional Commissioner	Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Home Department
177 D	Home Department	No Objection Certificate for The License to Import and Storage of Petrol under The Petroleum Rules, 2002	30 Days	District Magistrate	Divisional Commissioner	Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Home Department
177 E	Home Department	To Possess and Sale Explosive (Fireworks) not exceeding 50 Kgs. of Class- 7, Division-2 Sub- Division-2, 400 Kg. of Class-7, Division-2 Sub-Division-1(from Shop under The Explosive Rules, 2008)	30 Days	District Magistrate	Divisional Commissioner	Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Home Department
177 F	Home Department	Renewal of License to Possess and Sale Fire works from Shop under The Explosive Rules, 2008	30 Days	District Magistrate	Divisional Commissioner	Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Home Department
177 G	Home Department	No Objection Certificate for Possession and sale of Fireworks from Shop under the Explosive Rules, 2008	30 Days	District Magistrate	Divisional Commissioner	Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Home Department
177 H	Home Department	No Objection Certificate for Storage of Fireworks in storehouse under The Explosive Rules, 2008	30 Days	District Magistrate	Divisional Commissioner	Additional Chief Secretary to Government, Haryana, Home Department”.

(ii) after serial number 332 and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely :-

“332 A	Haryana Women Development Corporation	Individual Loan Scheme	45 days	District Manager	Administrative Officer	Managing Director”;
--------	---------------------------------------	------------------------	---------	------------------	------------------------	---------------------

(iii) after serial number 335 and entries thereagainst, the following serial numbers and entries thereagainst shall be inserted, namely :-

1	2	3	4	5	6	7
“335 A	Women and Child Development Department	Aapki Beti Hamari Beti	30 days	For block level – Women and Child Development Project Officer For District Level – District Programme Officer For State level – Deputy Director-I	For Block Level - District Programme Officer For District Level – Deputy Director-I For State Level – Additional Director (Administration)	For block level – Deputy Director-I For District Level – Additional Director (Administration) For State level - Director
335 B	Women and Child Development Department	Sports Meet	45 days	For block level – Women and Child Development Project Officer For District Level – District Programme Officer For State level – Deputy Director-I	For Block Level - District Programme Officer For District Level – Deputy Director-I For State Level – Additional Director (Administration)	For block level – Deputy Director-I For District Level – Additional Director (Administration) For State level - Director
335 C	Women and Child Development Department	Relief and Rehabilitation of Women Acid Victim	45 days	For District level – District Programme Officer For State Level - Deputy Director-III	For District level – Deputy Director-III For State Level - Additional Director (Administration)	For District level – Additional Director (Administration) For State Level - Director
335 D	Women and Child Development Department	Protection Against Domestic Violence	45 days	Prohibition cum Protection Officer	District Programme Officer	Additional Director (Administration)
335 E	Women and Child Development Department	Indira Gandhi Mahila Shakti Award	45 days from the last date of receiving of application	Deputy Director-III	Additional Director (Administration)	Director
335 F	Women and Child Development Department	Kalpana Chawla Shaurya Award	45 days from the last date of receiving of application	Deputy Director-III	Additional Director (Administration)	Director
335 G	Women and Child Development Department	Bahin Shanno Devi Panchayti Raj	45 days from the last date of receiving of application	Deputy Director-III	Additional Director (Administration)	Director

1	2	3	4	5	6	7
335 H	Women and Child Development Department	Women Outstanding Achiever's Award	45 days from the last date of receiving of application	Deputy Director-III	Additional Director (Administration)	Director
335 I	Women and Child Development Department	Life Time Achiever's Award	45 days from the last date of receiving of application	Deputy Director-III	Additional Director (Administration)	Director
335 J	Women and Child Development Department	Working Women Hostel	45 days	District Programme Officer	Additional Director (Administration)	Director
335 K	Haryana Women Development Corporation	Individual Loan Scheme	45 days	District Manager	Administrative Officer	Director".

VIJAI VARDHAN,
Chief Secretary to Government Haryana.